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Anotace

Cílem bakalářské práce je analyzovat nabídku českých cestovních kanceláří a

vytvořit přehled cestovních kanceláří, které nabízejí vybrané outdoorové aktivity.

Vybrané outodoorové aktivity byly stanoveny samotnou autorkou na základě

kritérii, která jsou uvedena v metodologické části práce. Práce je strukturována do

dvou částí a to na teoretickou část a praktickou část. V teoretické části je nejdříve

definován termín cestovní kancelář. Dále jsou vysvětleny další pojmy, které

souvisejí s činností cestovní kanceláře. Cestovní kancelář je zprostředkovatelem

cestovního ruchu, proto je v práci definován pojem cestovní ruch a s ním spojený

volný čas. Na závěr části je definována základní terminologie z oblasti

outdoorových aktivit.

Na začátku praktické části jsou představeny vybrané outdoorové aktivity, které

budou vyhledávány v nabídkách cestovních kanceláří. Výsledkem této práce je pak

vytvořený přehled upravený v tabulce ukazující, které z cestovních kanceláří

v České republice nabízejí stanovené outdoorové aktivity a graf zobrazující, které

aktivity jsou nejvíce nabízeny.
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Annotation

Title: Outdoor activities offered by Czech travel a gencies

The aim of this thesis is to analyze the offer of Czech travel agencies and create an

overview of selected travel agencies offering outdoor activities. Selected outdoor

activities were determined by author established herself, based on the criteria that

are listed in the methodological part. The work is structured into two parts: a

theoretical and practical part. The theoretical part firstly defined the term travel

agency. The following explains the other terms related to the activities of travel

agencies. Travel agency mediates tourism, therefore the work defined the term

tourism and associated leisure. At the end of the first part, there is defined the

basic terminology of outdoor activities.

At the beginning of the practical part, there are presented selected outdoor

activities that will be searched in the offers of travel agencies. The result of this

work is a summary sorted into table that shows which of Czech travel agencies

offer selected outdoor activities and graph of the most offered activities.
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1 Úvod

Každá cestovní kancelář (dále jen CK) má za cíl nabídnout svým klientům takové

služby a aktivity, které budou atraktivní a vhodným podnětem k jejich koupi.

Spokojenost či nespokojenost zákazníků s nabídkou závisí na tom, zda bude nebo

nebude naplněno jejich očekávání. Aby se zákazníci rádi vraceli, je důležitá jejich

spokojenost s cestovní kanceláří.

I když stále většina lidí dává přednost trávení své dovolené odpočinkem u moře, to

je patrné z množství cestovních kanceláří, které se zaměřují na tuto nabídku, roste

také zájem o aktivní způsob trávení dovolené. Aktivity provozované v přírodním

prostředí spojené s dobrodružstvím, výzvou a určitým stupněm rizika se stále

častěji stávají náplní trávení volného času. Lidé touží po aktivním odpočinku,

přirozeném prostředí, něčem novém a zajímavém, chtějí objevovat nová místa,

nové zážitky. Podle Mikoška (2006, volně převzato) outdoor a aktivní životní styl

se stávají téměř synonymem moderní životosprávy. Pasivně trávené dovolené

střídá stále více rozvoj aktivit všeho druhu a trávení volného času míří trvale zcela

jednoznačně mimo pracovní prostor. Outdoorové aktivity patří mezi aktivní

způsob trávení dovolené.

Dnes je možnost využít nabídek řady vybraných cestovních kanceláří zaměřujících

se na aktivní dovolenou a vybrat si podle svých požadavků. CK zaměřené na

vybrané outdoorové aktivity nabízejí zajímavé destinace a místa ve spojení

s danou aktivitou. CK mají ve své nabídce pro klienta už připravené konkrétní

zaměřené zájezdy, ze kterých si mohou vybírat. U každého zájezdu je uvedena

náročnost, takže každý si může vybrat podle svých přání a požadavků. Další

výhodou jsou zkušení instruktoři, naplánovaný způsob dopravy do cílového místa,

ubytování a další služby spojené s danou aktivitou.

Teoretická část práce nejprve přináší informace o cestovních kancelářích. Je

vysvětlena definice cestovní kancelář od různých autorů. Pro odlišení činnosti CK

je pak vysvětlena činnost cestovní agentury. Závěr teoretické části je zaměřen na

outdoorové aktivity, je zde vysvětlen především pojem outdoor od různých autorů.

Na závěr jsou zobrazeny v tabulce aktivity, převzaté od Neumana a kol. (2000),

které je možné provozovat v přírodě.

V praktické části je v první tabulce zjištěný výsledek a v následující tabulce jsou

uvedeny všechny CK, které nabízejí autorkou stanovené outdoorové aktivity. Na

závěr praktické části je vytvořen graf, který má ukázat, které z vybraných aktivit se

v nabídce CK vyskytovali nejvíce. Součástí přílohy je seznam všech sledovaných CK.

2 Literární rešerše

V práci byla použita, především pro teoretickou část, řada tištěných zdrojů

týkajících se cestovního ruchu, sportovních aktivit a cestovních kanceláří. Pro

vypracování praktické části byly využívány internetové zdroje.

Neuman a kol.: Turistika a sporty v přírodě (Praha, 2000)

Tato kniha přináší přehled základních znalostí a dovedností pro výchovu v přírodě.

Kniha nabízí souhrn metodických rad a praktických zkušeností pro vedení akcí v

přírodě. Po stručném pohledu do historie a potřebné teorii následuje přehled

vybraných turistických aktivit a základy sportů v přírodě (cykloturistika,

orientační běh, vysokohorská turistika, lezení). Čtenáři v knize naleznou konkrétní

informace o táboření, o práci s lanem a uzly, o používání map a průvodců,

současném vybavení pro turisty, možnosti studijních programů a spojení na

organizace zabývající se pobyty v přírodě. Na základě této publikace byly

stanoveny podmínky pro výběr outdoorových aktivit.

Mikoška, J.: Outdoorové sporty (Brno, 2006)

Kniha o outdoorových sportech od Jaroslava Mikošky přináší jejich přehled a popis

spolu s nutným vybavením, které v současné době prochází bouřlivým vývojem.

Nejcennější jsou autorovy rady a praktické zkušenosti, které do publikace vložil.

Přijdou vhod nejen sportovcům, ale všem lidem, kteří se v přírodě pohybují.

Dozvíte se například o nových materiálech používaných na outdoorové oblečení,

jak vybírat vhodný spacák či batoh, zda je lepší vařič plynový či benzinový, jak se

projevuje stres při velké zátěži, výživě při sportu a další.

Sysel, J., Zurynek, J.: Management cestovní kanceláře a cestovní agentury

(Praha, 2009)

Za přednosti publikace považuji, že teoretický výklad je bohatě doplněn

praktickými příklady a ukázkami dokumentů, které umožňují čitateli úplný pohled

a pochopení problematiky řízení cestovních kanceláří a agentur. Autoři vycházejí

ze své dlouholeté práce v organizacích cestovního ruchu a podařilo se jim dobře

transformovat a uplatnit praktické znalosti oboru cestovního ruchu v odborném

textu.

Pásková, M., Zelenka,J.: Výkladový slovník cestovního ruchu (Praha, 2012)

Slovník obsahuje detailní výklad pojmů a napomáhá tak k ustálení terminologie

cestovního ruchu a rozšiřuje potenciál jeho rozvoje v teoretické i praktické rovině.

Čtenář v publikaci nalezne vysvětlení pojmů nejen z oblasti turismu, ale i ze

souvisejících oblastí, např. marketingu, geografie, historie, legislativy, informačních

technologií, ochrany životního prostředí. V závěru publikace je rozsáhlý seznam

literatury, přehled časopisů, článků a webových zdrojů, vztahujících se

k problematice cestovního ruchu. Tato publikace byla použita pro vysvětlení řady

pojmů v teoretické části práce.

Orieška, J.: Technika služeb cestovního ruchu (Praha, 1999)

Kniha zahrnuje problematiku týkající se forem cestovního ruchu, služeb cestovních

kanceláří, dopravy, stravovacích a ubytovacích zařízení, činnosti směnáren, celních

a pasových orgánů, pojištění v cestovním ruchu a další oblasti. Publikace byla

použita pro vysvětlení pojmu volný čas.

Petrů, Z.: Základy ekonomiky cestovního ruchu (Praha, 2010)

Učebnice probírá vznik a základní podmínky vývoje cestovního ruchu, jeho

podstatu, typologii a funkce, charakteristiku základních složek cestovního ruchu,

organizaci cestovního ruchu v ČR, marketing v cestovním ruchu, právní úpravu

vztahů v cestovním ruchu, mezinárodní organizace cestovního ruchu apod.

3 Metodika zpracování a cíl práce

Bakalářská práce byla zpracována dle metodických pokynů pro vypracování

bakalářských a diplomových prací Univerzity Hradec Králové, Fakulta Informatiky


[…]


Mgr. Vladimíra DivišováMichal

Pokorný - BOVEC RAFTING TEAM

Milena Kubešová

Milena Schneyderová-Kubaniková-

VELIGRADTOUR

Modrý Maurícius s.r.o.

Moymar s.r.o. OCEAN CZ, s. r. o. OK

EXPRESS, spol. s r. o.

OK-TOURS a.s.

optitravel s.r.o.

ORBIS LINK, s. r. o.

OREX TRAVEL s.r.o.

Palma Travel Touroperator a.s.

Pangeo tours a. s.

Pantour s.r.o.

Pavel Veselý

Petr's s. r. o.

PETRA TRAVEL s. r. o.

PhDr. Hassan El Hassan, CSc. -

PALMYRA TOUR

Pole Position Travel SE

PRAŽSKÝ KLUB TOUR OPERATOR, s.

r. o.

Profi Trips s.r.o.

Radynacestu, s.r.o.

Reina Tour s. r. o.

RideClub s.r.o.

SARDEGNA TRAVEL s.r.o.

SIAM TRAVEL INTERNATIONAL

s.r.o.

SINDIBÁD cestovní kancelář, spol. s

r.o.

Sinimar Tour s. r. o. SKY TOURS, s.r.o.

SONA s.r.o. cestovní kancelář

Společnost pro studijní cesty a

semináře, spol. s r.o.

Sunatur s.r.o.

Superzajezdy.cz s.r.o.

Surf Travel, s.r.o. Tagua Tours s.r.o.

Take !t - Ing. Petra LexováTEMPO

TOURS SUŠICE - ŠUMAVSKÁ

CESTOVNÍ KANCELÁŘ, s. r. o.

TIME TRAVEL spol. s. r. o. TRAVEL

2002, spol. s. r. o.

Travel Planet s. r. o.

USA na míru s.r.o.

VaRy-tour s. r. o.

VENUS TRADE AND TOURS, spol. s. r.

o.

Wau Travel s.r.o.

Weco - Travel (CZ) s.r.o.

White Grant s.r.o.

10.4.6 Allianz – slovenská pojišťovna

Aeolus s. r. o.

Aeolus, řecká cestovní kancelář, s.r.o.

Alpenski Travel, s. r. o.

Alpis Tour, s.r.o.

Anna Mozdíková TRAMPTÁRIA

Aqua Adrenalín Černý tour, spol. s

r.o.

AWERTOUR, spol. s r.o.

AZUR REIZEN Slovakia, a. s.

BAT SPORT 96, s.r.o.

Bc. Jana Bapcsányová PRIMA

TRAVEL

Bronislava Košíček Skalová - Coral

travel

BUBO travel agency, s.r.o.

Cestovná kancelária ECOMM, s.r.o.

CESTOVNÁ KANCELÁRIA TANČIN,

s.r.o.

Cestovní kancelář S.E.N., s.r.o.

CK - KYSUCA - TOUR, s.r.o.

CK EUROTOUR, s.r.o. Stropkov

CK mirotravel s.r.o.

CK SAFFARI spol. s r. o.

CK TRGOTURS s.r.o.

CK ZLATKA s.r.o.

D-ETRAC Slovakia, s.r.o.

Drahoslava Juhásová - Detská

rekreácia

EKO-TRAVEL, s.r.o.

ENJOY SLOVAKIA DMC s. r. o.

Eva Zarembová - CK EJZATRAVEL

FineWines Travel s.r.o.

FIRO-tour, s.r.o.

Francerelax s.r.o.

friendly trip, s. r. o.

Hechter Slovakia, spol. s.r.o.

HITKA, s.r.o.

HWL Travel s.r.o.

HYDROTOUR, cestovná kancelária,

a.s.

idea TOUR s.r.o.

Ing. Iveta Spiššáková TOP HOLIDAY

Ing. Ľubomír Janák - CK ITALTOUR

Ing. Martin Nemček - ROKOŠPORT

Ing. Renáta Zahradníková -

JACOB REISEN, s.r.o.

JG SPORT AGENCY s.r.o.

JOMATOUR Plus, s.r.o.

KARTAGO TOURS, a.s.

KISKA TRAVEL, s.r.o.

LEONARDO - OSCAR, s.r.o.

LIMBA, s.r.o.

LIORBUS, s.r.o.

Mária Marková - HANITA TRAVEL

Mgr. Gregor Haščák - cestovná

agentúra G-plus

Mgr.Slávka Chromiaková CK

SLAVTOUR

MUDr. Ing. Milan Benko - B.C.A.

NAUTILUS, spol. s r.o.

OSTTOUR, s. r. o.

Peter Bačik - cestovná kancelária

PRIMA

PROGRESS CA, s.r.o.

PROMET Trans, spol. s r.o.

Radomír Čekan CK ČEKAN

SATUR TRAVEL a.s.

SKonline, s.r.o.

TULÁK s. r. o.

VIP travel, spol. s r.o.

WALDTOUR CK, s.r.o.

WANDERER s.r.o.

watching.sk s. r. o.

WILLY TOUR, s.r.o.

Zita Hančáková - CESTOVNÁ

KANCELÁRIA DELTA-TRAVEL

AGENCY

Železnice Slovenskej republiky,

Bratislava v skrátenej forme “ŽSR”

Slavia pojišťovna

10.4.7 Slavia pojišťovna

Bulgaria Travel s.r.o.

Martin Nešpor

Quality tours s.r.o.

Cestovní kancelář BOŠ s.r.o.

RS Tour s.r.o.

Jarmila Zítková

CK Bohemian tour s.r.o.

Ing. Martin Pišťák

Cestovní kancelář Afrodita

FLORATOUR s.r.o.

EUFRAT Group

Agentura Wenku s.r.o.

Travel&Production

David&Company Praha s.r.o.

Václav Smrčka

CONSULTOUR s.r.o.

PROSPER TRADING a.s.

APEX TOUR s.r.o.

TD Travel s.r.o.