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Cíl práce: Cílem práce je analyzovat nabídku českých cestovních
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Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení

1 2 3 4

Vymezení cíle a jeho naplnění

Náročnost tématu na teoretické znalosti

Náročnost tématu na praktické dovednosti

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití

Hloubka a správnost provedené analýzy

Práce s literaturou

Logická stavba a členění práce

Jazyková a terminologická úroveň

Formální úprava a náležitosti práce

Vlastní přínos studenta

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)

Dílčí připomínky a náměty:

-

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Největším přínosem práce měla být možnost nabídnout její výsledky cestovním kanncelářím
s tím, že ukazují "bílá" místa na trhu, která je možno zaplnit. Tento cíl je uveden v abstraktu
a metodické části, absentuje v úvodu práce.
V části 3 jsou dále definovány dvě výzkumné otázky, odpověď na ně ale dala autorka jen
částečnou. Spíše se kloním k názoru, že byla zodpovězena otázka první - dílčím způsobem,
za který lze považovat data v tabulce 3 a jejich neuspořádaný popis. Druhá výzkumná otázka
zodpovězena nebyla.
Soudě dle Obsahu, jehož označení chybí, má práce asi 62 stran, téměř polovinu z nich tvoří
přílohy (s. 36 - 62). Vlastní práce autorky končí na straně 34, CD-ROM s elektronickou verzí
práce není přiložen, takže není možné zjistit, zda má práce požadovaný rozsah. Orientace v
práci není snadná, protože chybí číslování stránek.

Po formální stránce má práce mnohé nedostatky (hrubé gramatické chyby, chybná
interpunkce, nesprávný pravopis, věty nedávající smysl (za všechny viz tučně psaná definice
termínu ´outdoor´ v části 4.3), stylistické nedostatky, zvláště používání popularizačního stylu,
pravděpodobně převzatého z nevhodných materiálů, letáků, aj.), čímž dochází k problémům
s pochopením obsahu.
V kapitole Literární rešerše je uvedeno šest knižních zdrojů, pouze u dvou z nich je
označeno, k jakému účelu byly v práci použity. Žádný ze 118 internetových zdrojů zde
zmíněn není.
V Seznamu literatury na konci práce je uvedeno 19 tištěných zdrojů, z výše uvedených
internetových stránek se 108 odkazů týká cestovních kanceláří a šest pojišťoven.
Ačkoliv jsou v kapitole 4 správně definovány nejpoužívanější termíny, v následném textu
nejsou dle definic používány (např. sport vs. aktivita). Na tyto definice nelogicky a bez popisu
obsahu navazuje tabulka 1. Stejnou nenávaznost lze najít i v textu, např. úvodní věty
předposlední a poslední strany této kapitoly.
V části 5 za podkapitolou 5.2 chybí navazující popis a postup výzkumného šetření.
V závěrečné části autorčino shrnutí obsahuje pouze neurčitá (nekvantifikovaná) sdělení,
která nemají žádnou výpovědní hodnotu. Celkově je styl práce neobratný, na mnoha místech
neurčitý, nekonkrétní.
Přes všechny uvedené nedostatky se jedná o aktuální téma, jehož komplexní výstup by byl
přínosem pro řešenou problematiku. Proto prosím autorku o doplnění chybějících částí a
výsledků při obhajobě a posouzení jejich kvality zkušební komisí.

Za těchto podmínek:

Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky pro diskusi:

1. Prezentujte odděleně své odpovědi na obě výzkumné otázky, včetně jejich přehledného
shrnutí do grafů a tabulek.
2. Doplňte a prezentujte popis postupu svého výzkumného šetření a literární rešerši.

Navržená výsledná známka: dobře - nevyhověl(a) (podle výsledku obhajoby)

V Hradci Králové, dne 31.8.2015

podpis vedoucího práce